
Vekstnytt uke 27 - 2024 

Det er mye frodig kornåker å se og potetene står fint. Værutfordringene med høsting av gras har 
forsinket førsteslåtten.  

 

Gras 
De fleste har nå fått inn graset med muligheter for høyt tørrstoffinnhold og nedsatt fôrverdi. Det er 
forventet start av 2.slåtten om ei ukes tid. Det observeres tett bestand av hvitkløver, den kan dekke for 
timoteien. 

 
Korn 
Kornet står jevnt over fint, i dråg og på tørre sandhauger registreres det gulning og dårlig vekst. For 
kornet er det gunstig med varme under mating, prosessen går bedre da. NLR anbefaler å se an 
soppsprøyting, vente til kornet har skutt for å få lengst mulig virkning. Det er lite smittepress for 
øyeblikket. Det er observert begynnende blomstring i en rybsåker.   

Vær nøye med å lese på etiketten. Behandlingsfristen for sprøytemiddel må overholdes. 

 
Potet 
Det er tid for hypping av potetene der radene lukker seg og riset er godt utviklet. Følg med og sørg for 
jevn råme. Vanningsbehov er avhengig av jordart, settetidspunkt og nedbøren lokalt. Lite tørråtesmitte 
hittil i vekstsesongen. Legg opp en bekjempingsplan med bruk av både kontaktmiddel og systemisk for å 
hindre resistens.   

 
Problemugras 
Vi oppfordrer folk til å følge med etter hønsehirse og floghavre i åkrene fremover. Jo tidligere man får 
satt inn tiltak mot disse, jo bedre. 

 

Regionale miljøkrav i jordbruket 
Statsforvalteren har lagt ut forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket i Innlandet på høring. Formålet 
med forskriften er å styrke den innsatsen landbruket allerede gjør for å begrense avrenning og erosjon 
fra jordbruksarealer til vassdrag, slik at jorda holder seg på jordet og miljøtilstanden i vassdragene 
forbedres. Høringsfristen er 20. oktober 2024 

Du finner den på denne adressen: 
https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/horinger/2024/10/horing-av-forskrift-om-regionale-
miljokrav-i-jordbruket-i-innlandet/   

 

Drenering 
Innlandet har mottatt 6 millioner kroner ekstra til dreneringstilskudd, det forventes at kommunene i 
sørfylket også får sin andel av disse.  
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